
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/94/2012 

RADY GMINY RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI 

z dnia 13 września 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie gminy Rzepiennik Strzyżewski.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.  

Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 7 ust. 3a i ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku z gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 

2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz transportu 

nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 poz. 299), Rada Gminy Rzepiennik Strzyżewski, uchwala co następuje:  

§ 1. 1) -Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rzepiennik 

Strzyżewski winien spełniać następujące warunki:  

1. - prowadzić zarejestrowana działalność gospodarcza w zakresie odbioru, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,  

2. - posiadać specjalistyczne pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne określone 

w przepisach regulujących warunki techniczne tego typu pojazdów, w tym umożliwiające prowadzenie 

działalności w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsca opróżniania zbiorników, tras przejazdu 

i dostosowanie sprzętu do warunków terenowych gminy,  

3. -oznakować środki transportu w sposób widoczny i trwały, umożliwiający identyfikacje podmiotu 

świadczącego usługi (nazwa firmy, adres, telefon),  

4. - posiadać tytuł prawny do bazy transportowej dla prowadzonej działalności wyposażonej w miejsca 

postojowe dla pojazdów oraz zapewniającej możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów. W przypadku braku 

możliwości przeprowadzenia mycia i dezynfekcji na terenie własnej bazy transportowej posiadać umowę 

z uprawnionym przedsiębiorca świadczącym usługi w tym zakresie,  

5. - utrzymywać pojazdy w należytym stanie technicznym i sanitarnym, w szczególności przez  

ich systematyczne mycie i dezynfekowanie,  

6. - zapewnić systematyczny odbiór ścieków od właścicieli nieruchomości, z którymi przedsiębiorca 

posiada podpisane umowy,  

7. - przestrzegać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 

2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 188, 

poz. 1576) – w części dotyczącej dostawcy nieczystości ciekłych,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2012 r.

Poz. 5445



8. - przekazywać odbierane ścieki do spełniającej niezbędne wymagania własnej stacji zlewnej lub stacji 

zlewniej prowadzonej przez inny podmiot w oparciu o zawarte umowy,  

9. - prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych zgodnie z obowiązującym „Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Rzepiennik Strzyżewski”.  

2) -Powyższe wymagania powinny zostać wykazane odpowiednimi dokumentami, którymi  

są w szczególności:  

1. - odpis z Krajowego Rejestru Sadowego,  

2. -dowód rejestracyjny lub dowód zakupu środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2,  

3. - dokument potwierdzający dysponowanie własną stacją zlewną lub umowa o współpracy 

z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w tym zakresie,  

4. - umowa w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów,  

5. - odpis z księgi wieczystej, umowa oraz inne dokumenty potwierdzające prawo do miejsca, o którym 

mowa w ust. 1 pkt 4 oraz oświadczenie potwierdzające spełnienie wymagań określonych w tym punkcie  

lub umowa w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów,  

6. -oświadczenie o zobowiązaniu do spełnienia warunków określonych w ust. 1 pkt 5, 6, 7.  

§ 2. -Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzepiennik Strzyżewski.  

§ 3. -Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Aleksy Wołkowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5445


		2012-11-06T07:57:05+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




